
D.D.G.  1541 
    

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica 

Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
 
 

Il Dirigente Generale 
 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO l’art. 25 del decreto legge 25 giugno 2008 n. 112, convertito, con modificazioni,  

dalla legge 6 agosto 2008, n. 133; 
VISTA la legge regionale 12 maggio 2010, n. 11 e in particolare l’art. 25 “Taglia-oneri 

amministrativi”; 
VISTO il comma 2 dell’art. 25 l.r. n. 11/2010, il quale prevede che “In attuazione del 

programma di cui al comma 1, il Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e 
del Personale coordina le attività di misurazione in raccordo con i rami di 
amministrazione interessati per materia”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 126 del 15 maggio 2010, con la quale il 
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale ha aderito al  
“Progetto di pianificazione e strumenti per le politiche di semplificazione e 
misurazione e riduzione degli oneri  e dei tempi delle procedure autorizzatorie per le 
imprese”;  

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.14  del 19 gennaio 2012,  che approva il 
programma regionale per la misurazione degli oneri amministrativi (MOA) derivanti 
da obblighi informativi nelle materie affidate alla competenza della Regione 
Siciliana e apprezza le “Linee  guida per la predisposizione dei piani di riduzione 
degli oneri”, nonché da mandato al Dipartimento regionale delle Attività Produttive 
di porre in essere gli opportuni adempimenti al fine di assicurare il coordinamento 
delle attività svolte dalla task force MOA, la cui costituzione è prevista nel 
medesimo Programma regionale, ed il Comitato tecnico regionale costituito ai sensi 
dell’art. 10, comma 5, legge regionale 5 aprile 2011, n. 5; 

VISTO il punto 4. del programma regionale per la misurazione degli oneri amministrativi 
(MOA) derivanti da obblighi informativi nelle materie affidate alla competenza della 
Regione Siciliana per gli anni 2011/2012 che prevede la costituzione della task force 
regionale MOA; 

VISTO il D.D.G. n. 1420 del 27 marzo 2012 con il quale viene costituita la task force 
regionale per la Misurazione degli Oneri Amministrativi; 

VISTA  la nota del 09 marzo 2012 protocollo n. 39061 del Dipartimento Regionale della 
Funzione Pubblica e del Personale, con la quale è stato richiesto al Ragioniere 
Generale del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro di individuare e comunicare 
i nominativi dei funzionari da inserire nella task force regionale MOA; 

VISTA la nota del 22 marzo 2012 protocollo n. 49292, assunta  dal Dipartimento della 
Funzione Pubblica e del Personale al protocollo n. 49292 del 28 marzo 2012, con la 
quale il Ragioniere Generale del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro  ha 
designato il Dirigente Dott. Placido Salimbeni e il Dirigente Dott.ssa Rosalia 
Giambrone in possesso di specifiche competenze statistiche; 

Ritenuto di dover integrare la composizione della task force regionale MOA. 
 



 2 

DECRETA 
 
Art. 1 E’ integrata la task force regionale MOA prevista dal Programma regionale per la 

misurazione degli oneri amministrativi derivanti da obblighi informativi nelle 
materie affidate alla competenza della Regione Siciliana costituita con D.D.G. n. 
1420 del 27 marzo 2012 con i sotto elencati componenti: 

• Dott. Placido Salimbeni,  Dirigente del Dipartimento Regionale Bilancio e 
Tesoro; 

• D.ssa Rosalia Giambrone, Dirigente del Dipartimento Regionale Bilancio e 
Tesoro. 

 
 
 
 
Palermo, 30 Marzo 2012 

              Il Dirigente Generale  
    f.to            Bologna 


